
Mandaat Invorderingsambtenaar gemeente Putten 

  

De invorderingsambtenaar van de gemeente Putten, 

  

Overwegende dat de invorderingsambtenaar van de gemeente Putten diverse bevoegdheden geattri- 

bueerd heeft vanuit de wet; 

  

Gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1. (mandaat) van titel 10.1. (mandaat en delegatie) van hoofdstuk 

10 van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

besluit: 

  

de aan de invorderingsambtenaar geattribueerde bevoegdheden overeenkomstig bijgevoegde bijlage 

te mandateren en het ‘Mandaat Invorderingsambtenaar gemeente Putten’ vast te stellen. 

  

Bijlage bij het Mandaat Invorderingsambtenaar gemeente Putten 

  

1. Gemeentewet 

2. Invorderingswet 1990 

3. Uitvoeringswet Invorderingswet 1990 

4. Kostenwet invordering rijksbelastingen 

  

1. Gemeentewet 

Aan Voorwaarden Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Kwijtscheldingsambtenaar   Artikel 255 lid 1 Verlenen van kwijtschelding als be- 

doeld in artikel 26 en 26a van de IW 

1990 

    Artikel 255 lid 5 Geheel of gedeeltelijk oninbaar 

verklaren 

  

2. Invorderingswet 1990 

Aan Voorwaarden Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

    Artikel 3 lid 1 en arti- 

kel 3a lid 1 

Invorderen van de gemeentebelas- 

tingen, alsmede het invorderen van 

de strafbeschikking 

    Artikel 8 Bekendmaken belastingaanslag 

door verzending of uitreiking aan- 

slagbiljet 

Kassier   Artikel 11 Aanmanen van een belastingschul- 

dige indien een belastingaanslag 

niet binnen de gestelde termijn is 

betaald 

    Artikel 12 Bij uit te vaardigen dwangbevel in- 

vorderen 

    Artikel 4 Uitvaardigen van een dwangbevel 

    Artikel 23 Belastingaanslagen in de inkomens- 

belasting verrekenen 

    Artikel 25 Verlenen van uitstel van betaling 

voor bepaalde tijd 

    Artikel 28 In rekening brengen van invorde- 

ringsrente 

  

3. Uitvoeringswet Invorderingswet 1990 

Aan Voorwaarden Wettelijke regeling Omschrijving bevoegdheid 

Nr. 538237 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2025 nr. 538237 10 december 2025 1 



    Artikel 1b lid 1 Verzoek om uitstel van betaling af- 

wijzen indien de voor de beoorde- 

ling van het daartoe strekkende 

verzoek benodigde gegevens niet, 

onjuist of onvolledig dan wel niet 

zijn verstrekt 

    Artikel 26 Verlenen van ontslag van betaling 

op schriftelijk verzoek van de aan- 

sprakelijk gestelde van de verplich- 

ting tot betaling van de rijksbelastin- 

gen 

    Artikel 34 Bedingen dat de in rekening te 

brengen invorderingsrente jaarlijks 

wordt betaald 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 538237 10 december 2025 2 


